
2020 年 7月 15 日 

各 位  

国際自動車コンプレックス研究会 

 

国際自動車コンプレックス研究会 第５７回 研究交流会のご案内 
 

「港湾の経営とロジスティクス戦略」 

 

国際自動車コンプレックス研究会の第５７回研究交流会を下記のとおり開催いたします。 

三河港では次の港湾計画の改訂に向けて検討が開始されましたが、計画改訂にあたってはコロナ対策

も踏まえた世界経済の変化や環境対応、情報化の進展などを考慮するとともに、戦略的な港湾経営戦略

（経営の仕組みも含む）についても検討していくことが重要と考えます。 

そこで今回の研究交流会では、政策研究大学院大学の井上聰史氏（国際港湾協会名誉事務総長）をお

招きして、世界各国の港湾の取組やロジスティクスの状況についてお話しを伺い、三河港の港湾経営の

あり方や将来展望について考えて参りたいと思いますので是非ご参加ください。 

出欠のご連絡は、8月 11 日（火）までにファックスにてお願いいたします。 

 

記 

 

１．日  時  2020 年 8月 18 日（火） 13:30～16:00（途中休憩含む） 

２．会 場  豊橋市民センター（カリオンビル）6階 多目的ホール 

住所：豊橋市松葉町二丁目 63番地  電話:0532-56-5141 

３．内 容  演題 港湾の経営とロジスティクス戦略 

講師 政策研究大学院大学 客員教授 井上 聰史氏 

４．参加費  無料 但し定員 40名となります（申し込み先着順） 

 

【研究交流会参加者へのお願い】 

・ご参加の際は、マスクを着用してお越しいただき、アルコール消毒にご協力ください。 

  ・発熱されている方、または体調の優れない方は、ご参加をご遠慮ください。 

  ・会場の密集防止のため、参加者に定員（会場定員の半数以下）を設けさせていただきます。 

  ・感染時対策のため、参加は事前申込者のみとさせていただき、座席も事務局で調整させて 

いただきますことをご了解ください。 

以上 

------------------------------------------------------------------------------------------- 

国際自動車コンプレックス研究会事務局 行 ※ＦＡＸ：0532-56-0981 

国際自動車コンプレックス研究会 第 57 回研究交流会 出欠票 

出欠           出 席   ・   欠 席 

会社名  

役職  

氏名  

連絡先 ＴＥＬ:              ＦＡＸ: 

【お問い合わせ】東三河懇話会・東三河地域研究センター ＴＥＬ：0532-55-5141 


